Especificaciones mecánicas
CIRCUITO DE
CONTROL DETECCIÓN
P. S.C.O.T.P.
FILTROS EMI
RECTIFICADORES
CONMUTACIÓN
DE POTENCIA
FILTRO
Y
RECTIFICADOR +V
-VEntrada
PWM Y PFC
P. S.T.
Y
P. S.C.
CIRCUITO
PFC
Frecuencia de conmutación: 100KHz
+V(R )ojo
DIM+( )Azul
-V(Negro)
DIM-( )Blanco
DIM+
DIM-
※ T case: Max. temperatura de Caja.
T case
91
9
Diagrama de bloques
TEMPERATURA AMBIENTE ( )℃
CA
RG
A
(%
) 230VAC
solosolosolo entrada
-40 -25 0-10 15 30 50 60 70
20
40
60
80
100
(HORIZONTAL)
Curva de deriva según temperatura ambiente Características estáticas, deriva según tensión de entrada
TENSIÓN DE ENTRADA (V) 60Hz
90 100 125 135 145 155 165 175 180 200 230 305
100
90
80
70
60
50
40
CA
RG
A
(%
)
Fuente de alimentación conmutada de 90W Serie LPF-90D
File Name:LPF-90D-SPEC   2014-03-13
300 20±
300 20±
36
SJTW 18AWG 2C×
61
Estilo 2464 18AWG 4C×
AC/L( )Marrón
AC/N ( )Azul
161
ψ
4.5
ψ
4.5
4
4
4
4
Caja No.LPF-90A Uni : mmdades
Instalación recomendada
P. P. P. SSS.CS.CS.C.C...O.T.P.
CONONONNNMUTMUTMUTMUTMUMUTMUMUMUM ACIÓN
DE DE DE POTOTOTOTTENENCENCENCENCENENENENCNCIAIAIA
IRCUITO
PFC
gún tempde d d d d dererereriviviviviviviviviviviva a a a a a a a a a ses gún temperereratatatataturururuurura a a a a a a a amamamamamgún temp
4646464 14 4 14 1
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
277VAC
230VAC
115VAC
0.95
0.96
0.97
0.98
0.99
1
50% 60% 70% 80% 90% 100%
277VAC
230VAC
115VAC
F
P
CARGA
Trabajando en corriente constante
La serie LPF-90D tiene una eficiencia de hasta el 90,5%.
CARGA
EF
IC
IE
NC
IA
(%
)
EFICIENCIA vs CARGA (Modelo de 48V)
Modos de funcionamiento con los módulos LED
(90W)
Fuente de alimentación conmutada de 90W LPF-90DSerie
File Name:LPF-90D-SPEC   2014-03-13
Factor de potencia
Se recomienda utilizar este LED driver en modo corriente constante (CC) para alimentar a los LEDs, aunque también puede funcionar en modo tensión constante..
Curva de trabajo de I-V
V
o
(%
)
100
60
50 100
(min.)
Io (%)
Zona corriente
constante
Protección
Hiccup
En modo de trabajo de corriente constante la tensión dependerá del número de LEDs
y número de LEDs en serie, así como la temperatura ambiente y Vf de los LEDs.
En caso de duda contacte con MEAN WELL.
% 444444000%0%00 5550550505505005055 %% 6660%%%% 707777 % 80%%% 909000%%% 1%%% 1% 1
227272727277VAC
230VAC
115VACCC
CARCARCARCARCARCACA GAGAGAGAA
ununnciciciciononononononamamamamamamamamiento con n lololololos mómómómómómómóómóóóóódudududuuduulolololololololololos s s s s s s s LLELELEL
omiendndndaa a ua ua a u ua utiltiltiltiltiltilizizaizaizaizaizaizaizar este LED driver en modmodmododmodoo co co co co co corororrorrorrorrorrororror ienienien
Esquema de conexión para apagar la luminaria:
Utilizando un interruptor y un relé puede apagar completamente la luminaria.
※
.conseguir apagar completamente la luminaria
La regulación de la corriente de salida de la serie LPF-90D no permite un apagado completo d ela luminaria. Consulte el esquema de conexión para
1. DIM+ DIM-.La corriente de salida puede regularse mediante una señal 1~10Vdc o 10V PWM o resistencia 0-100K Ohmios conectadas entre y
2 .. La luminaria LED puede apagarse y encenderse mediante el interruptor
N L
Luminaria LED
Relé
Azul
Marrón
AC/L
AC/N
LPF-90D
LPF-90D
DIM+
DIM-
V(-)
V(+)
Azul
Blanco
Negro
Rojo
Interruptor Ajuste
Resistencia de ios10~100K Ohm
Señal de control en tensión de 1~10V DC
Señal PWM de 10V
REGULACIÓN DE LA CORRIENTE DE SALIDA, DIMADO
※ No conectar el cable “DIM-” a “-V”.
60KΩ
60%
10KΩ
10K /NΩ 20K /NΩ 30K /NΩ 40K /NΩ 50K /NΩ 60K /NΩ 70K /NΩ 80K /NΩ 90K /NΩ 100K /NΩ
Con 1 driver
Con mú sltiple drivers
(N=número de drivers conectados
a la misma resistencia)
10%
20KΩ
20%
30KΩ
30%
40KΩ
40%
50KΩ
50%
70KΩ
70%
80KΩ
80%
90KΩ 100KΩ ABIERTO
90% 100%
Valor de
la resistencia
Porcentaje de corriente de salida 95%~108%
-----
60%
1V 4V 7V2V 5V 8V3V 6V 9V 10V
10% 20% 30% 40% 50% 70% 80%
ABIERTO
ABIERTO
90% 100%
Valor de la señal 1-10V
Corriente de salida
※ Función de regulación de la corriente de salida (dimming) 3 en 1; la corriente de salida puede ajustarse mediante señales 1~10Vdc, 10V PWM o
resistencia conectadas a los terminales DIM+ y DIM-.
※ Ajuste de la corriente de salida mediante resistencia
※ Regulación mediante señal 1~10V para ajustar la corriente de salida
60%
60%
10%
10%
20%
20%
30%
30%
40%
40%
50%
50%
70%
70%
80%
80%
90%
90%
100%
100%Ciclo de trabajo
Corriente de salida
※ Regulación mediante señal PWM de 10V para ajustar la corriente de salida
95%~108%
95%~108%
+V(R )ojo
DIM+( )Azul
-V( )Negro
DIM-( )Blanco
AC/L ( )Marrón
AC/N( )Azul
Fuente de alimentación conmutada de 90W Serie LPF-90D
File Name:LPF-90D-SPEC   2014-03-13
naria:
.a
rie LPF-90D 0D D D nonono no nono perperperperperererermitmitmitmmimmmimmimimitmimite ue u un an an an an an an apapapapagado completototo d  d  d
Relé
zul
MarMaMaM rónrónrónrónrónrónónónón
AC/LL
AACAC/AC/AC/AC/NNNN
InIntIntIntInterrerrerrerrerrerrrrrruuptupuptuptuptororor
0K0K0K /N/N/N/NKKKKKK 80K80K80K80K80K80K0K0K0K0K0K /N/N/NKKKKKKK /N/NKKKKK /N/N 9090K90K90K90K90K90K90K90K909090K90K /N/N/N/N/N/N/N 1001000000K /NK /NK /NKKKKK /NK /K /NKKKK /NK /K /NKKK
770%70%0%0%0%0%
80KK80K80K80K0K0K80K80K80K80KΩΩΩΩΩΩΩΩΩ
80%%
90K90K9090 ΩΩΩ 100100101001001001000000001 KKKKKKKKKKΩΩΩΩΩ ABIERTO
90909090%90%9090%90%90909090% 100100100100% 95%95%95%9
-----
6 9VV 9VV 9VV 9V 1010103V 6V 9V 10V3V 6V 9V 10VVV 7V7V 888V8V8V8V8V
6606060%0%0%0%6060505050%50%50%0% 70%70%70%70%70%70%70 80%0%% 9090%90%90%90%90%90%90%
alealealeles s s 1s 1s 1 1~1~10~10~101010VVdVdVdVdcVdcdcdcVdcVdcVdcVdc, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 1, 10V 0V 0V 0V0V0V PWPWPWPWMPWMPWMPWMWMWMMWMWMWMMWM o o o
6606060%
60%60%60%60%0%60%0%0%0%
30% 40404040%40%40%40%40%40%40%40%
44040%40%0%0%%%
50%50%50%%0%
50%
70%
70% 80%80%80%
te te te dede de de de sasalsalidaidaidaidaidaida